
 

  
 

Afrapportering på aftalecompliance 3. kvartal 2025 

Resumé  

 

Teknik- og Miljøudvalget forelægges den kvartalsvise status for forvalt-

ningens aftalecompliance. Complianceniveauet har udviklet sig positivt 

siden 1. kvartal 2022 og ligger fortsat højt i forhold til de øvrige forvalt-

ninger. Fra 2. til 3. kvartal 2025 ses et fald i aftalecompliance som følge 

af en enkelt faktura uden indkøbsordrenummer i august måned. For-

valtningen fortsætter indsatsen for at nå en aftalecompliance på 90 pct. 

ved årets udgang.  

 

Sagsfremstilling 

 

I 3. kvartal 2025 lå aftalecompliance på 71 pct., hvilket er et fald siden 2. 

kvartal, hvor forvaltningen havde en aftalecompliance på 83 pct.  

Faldet kan tilskrives en enkelt faktura fra I/S Amager Ressourcecenter 

(ARC) på 60,3 mio. kr. som i august måned blev betalt uden påført ind-

købsordrenummer og derfor trak kvartalets samlede compliance ned.  

 

Ses bort fra den enkelte faktura havde aftalecompliance været 87 pct. 

For at sikre fremadrettet korrekt håndtering af fakturaer følges der tæt 

op på større fakturaer fra ARC. 
 
Figur 1 viser den kvartalsvise udvikling i aftalecompliance i Teknik- og 
Miljøforvaltningen siden 2022. 

Figur 1. Udvikling i aftalecompliance –Teknik- og Miljøforvaltningen 

 

Note: De kvartalsvise udsving i aftalecompliance skyldes primært sæsonbetonede udsving ifm. årsafslutning og 

sommerferie. Dette viser sig primært som en tendens til højere compliance i årets 1. kvartal. 
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Figur 2 viser udviklingen i aftalecompliance for hele Københavns Kom-
mune, hvor Teknik- og Miljøforvaltningen generelt har en stabilt høj 
compliance sammenlignet med de øvrige forvaltninger. 

Endvidere ses, at kvartalet sluttede med en aftalecompliance på 85,7 
pct., hvilket var det højeste blandt forvaltningerne. 

Figur 2. Udvikling i aftalecompliance –Københavns Kommune 

 

 

Videre proces 

 
For at nå måltallet på 90 pct. aftalecompliance ultimo 2025, arbejder 
Teknik- og Miljøforvaltningen med følgende tiltag: 

• Udvikling af processer og kommunikationsveje.  

• Dataunderstøttelse, bl.a. i form af rapporter i Power BI. 

• Vejledning og understøttelse af afdelingerne i regler, processer, 
aftaleregistrering og brug af Kvantum.  

• Løbende datadreven opfølgning på forskellige organisatoriske 
niveauer.  

• Dialog med Koncernservice om registrering af indkøbsaftaler i 
Kvantum 
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